[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНООКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕСЕЛОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ №174
28 декабря  2024 года                                                                       х. Красный Октябрь

О внесении изменений в постановление

Администрации  Краснооктябрьского

сельского поселения от 30.11.2018 № 109

Об утверждении муниципальной

программы Краснооктябрьского сельского поселения

«Благоустройство в Краснооктябрьском сельском поселении»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи Решением Собрания депутатов Краснооктябрьского сельского поселения от 18.12.2024 №92 «О внесении изменений в бюджет Краснооктябрьского сельского поселения  Веселовского района на 2024 год и на плановый период  2025 и 2026 годов и, в целях повышения эффективности расходов бюджетных средств, руководствуясь Уставом Краснооктябрьского сельского поселения

                                              ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1.Внести в муниципальную программу Краснооктябрьского сельского поселения    «Благоустройство в Краснооктябрьском сельском поселении», утвержденную постановлением  Администрации  Краснооктябрьского сельского поселения от 30.11.2018 № 109 «Об утверждении муниципальной программы Краснооктябрьского сельского поселения  «Благоустройство  в Краснооктябрьском сельском поселении» следующие изменения:
1.1. В паспорте программы строку «Общий объем финансирования за счет средств местного бюджета»  изложить в редакции:
 «Общий объем финансирования за счет средств местного бюджета на 2019-2030 годы составляет 17199,3  тыс. рублей,

в том числе по годам:
2019 год -  2495,1  тыс. рублей

2020 год -  2106,2    тыс. рублей

2021год  -  2706,7  тыс. рублей

2022год  -  2117,8 тыс. рублей

2023год  -  2391,1 тыс. рублей

2024год  -  2657,7 тыс. рублей

2025год  -   1339,9  тыс. рублей

2026год  -   1384,8  тыс. рублей
2027год  -   0,0 тыс. рублей

2028год  -   0,0 тыс. рублей

2029год  -   0,0 тыс. рублей

 2030год  -   0,0 тыс. рублей
1.2. В паспорте подпрограммы  «Уличное освещение» строку «Объемы ассигнований бюджета подпрограммы изложить в редакции:
«Объем ассигнований бюджета подпрограммы 2019-2030 годы составляет 9194,6 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2019 год -  1088,3  тыс. рублей

2020 год -  1232,5    тыс. рублей

2021год  -  1289,6  тыс. рублей

2022год  -  1034,7 тыс. рублей

2023год  -  1094,3 тыс. рублей

2024год  -  1218,8 тыс. рублей

2025год  -  1096,3 тыс. рублей

2026год  -   1140,1  тыс. рублей

2027год  -   0,0 тыс. рублей

2028год  -   0,0 тыс. рублей

2029год  -   0,0 тыс. рублей

 2030год  -   0,0 тыс. рублей.

1.3 В паспорте подпрограммы «Содержание мест захоронения» строку «Объемы ассигнований бюджета подпрограммы изложить в редакции:
 «Объем ассигнований бюджета подпрограммы 2019-2030 годы составляет 2192,4 тыс. рублей,

в том числе по годам:
2019 год-    199,5  тыс. рублей

2020 год -  356,1    тыс. рублей

2021год  -  436,7  тыс. рублей

2022год  -  293,6 тыс. рублей

2023год  -  602,0 тыс. рублей

2024год  -   186,2 тыс. рублей

2025год  -   58,6 тыс. рублей

2026год  -   59,7  тыс. рублей

2027год  -   0,0 тыс. рублей

2028год  -   0,0 тыс. рублей

2029год  -   0,0 тыс. рублей

 2030год  -   0,0 тыс. рублей
1.4 В паспорте подпрограммы «Прочие мероприятия по благоустройству» строку «Объемы ассигнований бюджета подпрограммы изложить в редакции:
 «Объем ассигнований бюджета подпрограммы 2019-2030 годы составляет 5812,3 тыс. рублей,

в том числе по годам:
2019 год -   1207,3  тыс. рублей

2020 год -   517,6    тыс. рублей

2021год      980,4  тыс. рублей

2022год  -   789,5 тыс. рублей

2023год  -   694,8 тыс. рублей

2024год  -   1252,7 тыс. рублей

2025год  -   185,0 тыс. рублей

2026год  -   185,0  тыс. рублей

2027год  -   0,0 тыс. рублей

2028год  -   0,0 тыс. рублей

2029год  -   0,0 тыс. рублей

 2030год  -   0,0 тыс. рублей
1.5. Приложение №1 «Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной программы Краснооктябрьского сельского поселения «Благоустройство в Краснооктябрьском сельском поселении»  и приложение №2 «Объемы финансирования Программы                                                                                                                   к муниципальной программе  изложить в редакции согласно приложению № 1, 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
  3. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов Ярмалюк Л.П.

и. о. Главы  Администрации

          Краснооктябрьского

          сельского поселения                                                                           Л.П. Ярмалюк
Приложение № 1

к муниципальной программе Краснооктябрьского сельского поселения  «Благоустройство в Краснооктябрьском сельском поселении»

Расходы  бюджета Краснооктябрьского сельского поселения Весёловского района на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование  муниципальной программы, подпрограммы,мероприятий
	Ответственный исполнитель,  соисполнители
	Оценка расходов, (тыс. рублей), годы

	ВСЕГО
	2019г
	2020г
	2021г
	2022г
	2023г
	2024г
	2025г
	2026г
	2027г
	2028г
	2029г
	2030г

	Муниципальная программа
	Благоустройство территории Краснооктябрьского сельского поселения
	Администрация Краснооктябрьского сельского поселения
	17199,3
	2495,1
	2106,2
	2706,7
	2117,8
	2391,1
	2657,7
	1339,9
	1384,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1
	Уличное освещение

	Администрация Краснооктябрьского сельского поселения
	9194,6
	1088,3
	1232,5
	1289,6
	1034,7
	1094,3
	1218,8
	1096,3
	1140,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2
	Содержание мест захоронения
	Администрация Краснооктябрьского сельского поселения
	2192,4
	199,5
	356,1
	436,7
	293,6
	602,0
	186,2
	58,6
	59,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 3
	Прочие мероприятия по благоустройству поселения
	Администрация Краснооктябрьского сельского поселения
	5812,3
	1207,3
	517,6
	980,4
	789,5
	694,8
	1252,7
	185,0
	185,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

                                                                                            Приложение №2
  к Муниципальной целевой Программе  «Благоустройство в  Краснооктябрьском сельском поселении»
Объемы финансирования Программы

	    №

п/п
	Программа «Благоустройство Краснооктябрьского сельского поселения»
	Объем финансирования

( тыс.руб.)

	Всего:
	2019

   год
	2020

   год
	2021

    год
	2022год

	2023 год

	2024год

	2025год

	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	1.
	Уличное освещение
	9194,6
	1088,3
	1232,5
	1289,6
	1034,7
	1094,3
	1218,8
	1096,3
	1140,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.
	В т.ч. оплата за потребленную электроэнергию
	7389,0
	749,7
	768,2
	824,6
	829,7
	926,2
	1054,2
	1096,3
	1140,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.
	Содержание сетей уличного освещения

	1805,5
	336,2
	484,2
	447,4
	205,0
	168,1
	164,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Содержание мест захоронения
	2192,4
	199,5
	356,1
	436,7
	293,6
	602,0
	186,2
	58,6
	59,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1
	Изготовление паспортов отходов
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2
	Оплата услуг за вывоз ТБО с территорий кладбищ
	162,8
	0,0
	0,0
	0,0
	26,0
	32,3
	34,8
	34,6
	35,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3
	Уборка и покос сорной растительности
	1550,4
	199,5
	356,1
	436,7
	262,6
	169,7
	77,2
	24,0
	24,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.4
	Ограждение кладбища в х.Казачий
	400,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	400,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.5
	Прочие мероприятия по содержанию мест захоронения
	74,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	74,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Прочие мероприятия по благоустройству
	5812,3
	1207,3
	517,6
	980,4
	789,5
	694,8
	1252,7
	185,0
	185,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего:
	17199,3
	2495,1
	2106,2
	2706,7
	2117,8
	2391,1
	2657,7
	1339,9
	1384,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

PAGE